
1 

 

 

 V Říčanech dne 21.07.2021 

 Reg. č.: vz-250/21 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce „II/101 D1-D7, km 89,777 – km 

90,927, Libiš II. Etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Zadavatel v čl. 8 odst. f) Zadávací dokumentace požaduje u člena realizačního týmu, 

stavbyvedoucího, mimo jiné následující: 

 

Minimálně 3 let v pozici stavbyvedoucího mostních staveb, z toho minimálně jedné 

dokončené nebo zprovozněné silniční dopravní stavby ve finančním objemu… 

 

Zároveň u této pozice Zadavatel požaduje autorizaci v oboru dopravní stavby. 

Domníváme se, že požadavek na praxi s mostními stavbami je omyl, už jen 

vzhledem k předmětu zakázky a požadované autorizaci. 

 

Dotaz:  

Trvá Zadavatel na svém požadavku, aby stavbyvedoucí na pokládce asfaltových 

směsí měl praxi s realizací mostních staveb? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  

Zadavatel bude požadovat u člena realizačního týmu – stavbyvedoucí: 

a)  Minimálně 5 let praxe v oboru 

b) Minimálně 3 roky na pozici stavbyvedoucího pozemních komunikací z toho 

minimálně jedné dokončené nebo zprovozněné silniční dopravní stavby ve 

finančním objemu 3.700.000,00 Kč. 

c) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

d) osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný 

doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele 

ve shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu se 

zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace. 

 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému mění termín pro podání nabídek na nový termín: 

05.08.2021 v 10:00 

 

Profil zadavatele  



2 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


